

联发科技公布 2014 年第 3 季合并财务报告

- 本季合并营收新台币 574 亿 7 仟 2 佰万元，较前季成长 6.2%
- 本季合并毛利率为 49.1%，较前季下滑 0.5 个百分点
- 本季合并营业净利为新台币 137 亿 9 仟 4 佰万元，较前季成长 8.1%
- 本季合并税后净利为新台币 133 亿 1 佰万元，合并税后每股盈余新台币 8.51 元

合并营业收入

本公司 2014 年 9 月 30 日结算之第 3 季营业收入净额为新台币 574 亿 7 仟 2 佰万元，较前一季成长 6.2%，较去年同期成长 47.3%。本季营收较去年同期大幅成长，主要因智慧型手机营收成长，以及认列晨星营收。

合并营业毛利与毛利率

本季营业毛利为新台币 282 亿 3 仟 4 佰万元，较前季成长 5.3%，较去年同期成长 64.7%。毛利率为 49.1%，较前季下滑 0.5 个百分点，较去年同期成长 5.2 个百分点。毛利率较去年同期成长主要因智慧型手机及高阶产品比重增加。

合并营业费用

本季营业费用为新台币 144 亿 4 仟万元(占营业收入 25.1%)，前一季营业费用为新台币 140 亿 6 仟 3 佰万元(占营业收入 26.0%)，去年同期则为新台币 92 亿 7 仟 4 佰万元(占营业收入 23.8%)。本季营业费用较前期及去年同期增加，主要因增加人才与技术投资，与营收成长相关之费用，以及认列晨星营业费用。

本季营业费用主要项目包括：

- 研发费用新台币 115 亿 3 仟 8 佰万元(占营业收入 20.1%)，高于前一季之新台币 104 亿 3 佰万元，及去年同期之新台币 70 亿 7 仟 5 佰万元。
- 销售费用新台币 15 亿 2 仟 1 佰万元(占营业收入 2.6%)，低于前一季之新台币 20 亿 7 仟 2 佰万元，但高于去年同期之新台币 12 亿 5 佰万元。
- 管理费用新台币 13 亿 8 仟 1 佰万元(占营业收入 2.4%)，低于前一季之新台币 15 亿 8 仟 9 佰万元，但高于去年同期之新台币 9 亿 9 仟 5 佰万元。

合并营业净利与营业净利率

本季营业净利为新台币 137 亿 9 仟 4 佰万元，较前一季成长 8.1%，较去年同期成长 75.4%。本季营业净利率为 24.0%，高于前一季之 23.6%，及去年同期之 20.2%。

合并营业外收支与所得税

本季营业外净利益为新台币 11 亿 1 仟 9 佰万元，占营业收入 1.9%，主要来自利息收入及认列投资收益。本季所得税费用为新台币 16 亿 1 仟 2 佰万元。

合并税后净利与合并税后净利率与每股盈余

本季税后净利为新台币 133 亿 1 佰万元，较前季成长 6.0%，较去年同期成长 58.0%。本季合并税后净利率为 23.1%，低于前一季之 23.2%，但高于去年同期之 21.6%。税后每股盈余为新台币 8.51 元，高于前季之新台币 8.03 元，及去年同期之新台币 6.28 元。

现金及金融资产-流动

本季现金及金融资产-流动总计为新台币 1,947 亿 2 仟 1 佰万元，占总资产的 58.1%，低于前一季之新台币 1,964 亿 3 仟 1 佰万元，但高于去年同期之新台币 1,131 亿 9 仟 2 佰万元。金融资产-流动包含基金、债券及衍生性商品等相关金融商品投资。

应收帐款

本季应收帐款净额共计新台币 154 亿 1 仟 8 佰万元，平均应收帐款周转天数 23 日(以本季平均应收帐款净额及当季销货收入年化为计算基础)，高于前季之 22 日，但低于去年同期之 25 日。

存货

本季存货净额为新台币 244 亿 6 仟 4 佰万元。本季存货周转天数为 68 日 (以本季平均存货净额及当季销货成本年化为计算基础)，高于前季 60 日及去年同期之 50 日。

营业活动之现金流量

本季营业活动之现金流入为新台币 117 亿 4 仟 2 佰万元，低于前一季之新台币 130 亿 4 仟 4 佰万元，但高于去年同期之新台币 99 亿 7 仟 1 佰万元。

线上法人说明会

联发科技今（6）日举行2014年第三季线上法人说明会，可透过网路连结至本公司网站之投资人专区参加，欲提问之投资人请拨打以下电话号码参加会议。

时间及网路法人说明会网址：

中文 时间: 2:00 – 3:00 p.m.

网址: <http://mediatek.ic.learn.hinet.net/2014Q3/mediatek.html>

英文 时间: 4:00 – 5:00 p.m.

网址: <http://mediatek-en.ic.learn.hinet.net/2014Q3/mediatek.html>

电话法人说明会拨打号码: +886-2-21928016

电话接通后，请按代码: 630384#

关于联发科技

联发科技是全球 IC 设计领导厂商，专注于提供无线通信、无线连接、智能电视、DVD 及蓝光等多个领域的系统单芯片解决方案。联发科技领先开发出全球第一款真八核 4G LTE 智能手机平台，所用的 CorePilot™ 技术可将多核心移动处理器的性能发挥至最大。MediaTek Labs™ 的成立宗旨为创建产业生态系统，通过联发科技的产品支持，协助装置、应用及服务发展，实现「创造无限可能」的愿景。联发科技总部设于台湾（股票代码 2454），且于全球各地设有据点。了解更多讯息，请浏览 www.mediatek.com。

MediaTek Inc. Q3 FY14 Consolidated Income Statement

(In NT\$ millions, except per share amounts)

	3Q14	2Q14	3Q13	Q-Q	Y-Y
Net Revenue	57,472	54,133	39,008	6.2%	47.3%
Cost of Goods Sold	(29,238)	(27,309)	(21,867)		
Gross Profit	28,234	26,824	17,140	5.3%	64.7%
Selling expenses	(1,521)	(2,072)	(1,205)		
Administration expenses	(1,381)	(1,589)	(995)		
R&D expenses	(11,538)	(10,403)	(7,075)		
Operating Expenses	(14,440)	(14,063)	(9,274)		
Operating Income	13,794	12,760	7,866	8.1%	75.4%
Net Non-operating Income	1,119	1,392	1,169		
Income Before Income Tax	14,913	14,153	9,035		
Income tax expense	(1,612)	(1,605)	(619)		
Consolidated Net Income	13,301	12,549	8,416	6.0%	58.0%
EPS Attributable to the Parent(NT\$)	8.51	8.03	6.28		

注: 数字加总不等, 因四舍五入造成。

Q3 FY14 Supplemental Information: Percentage of Revenue

	3Q14	2Q14	3Q13
Gross profit	49.1%	49.6%	43.9%
Selling expenses	(2.6 %)	(3.8 %)	(3.1 %)
Administration expenses	(2.4 %)	(2.9 %)	(2.6 %)
R&D expenses	(20.1 %)	(19.2 %)	(18.1 %)
Operating profit	24.0%	23.6%	20.2%
Non-operating income	1.9%	2.6%	3.0%
Income tax expense	(2.8 %)	(3.0 %)	(1.6 %)
Net profit	23.1%	23.2%	21.6%

注: 数字加总不等, 因四舍五入造成。

MediaTek Inc. Consolidated Balance Sheet

(In NT\$ millions)

	3Q14	2Q14	3Q13
Cash & Financial assets-current	194,721	196,431	113,192
Accounts receivable	15,418	12,983	11,059
Inventories	24,464	19,326	12,938
Funds and investments	12,179	9,918	66,540
Intangible assets	59,259	59,488	15,332
Total assets	335,083	323,857	238,195
Short-term loans	43,454	34,046	19,760
Accounts payable	21,307	18,439	12,520
Other current liabilities	37,622	55,266	18,690
Long-term liabilities & Other liabilities	1,721	1,789	2,125
Stockholders' equity	230,979	214,317	185,099

MediaTek Inc. Consolidated Cash Flow Summary

(In NT\$ millions)

	3Q14	2Q14	3Q13
Cash flow from operations	11,742	13,044	9,971
Cash flow from investing	(4,690)	22	(374)
Cash flow from financing	(13,726)	12,228	(8,301)
Effect of exchange rate changes	1,607	(2,155)	(905)
Net increase in cash & equivalents	(5,068)	23,139	392
Cash & equivalents at quarter end	185,070	190,138	107,617

注：数字加总不等，因四舍五入造成。